
  Uchwała Nr XXII/185/2016 
Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 14 grudnia 2016 roku 
 
 
 
w sprawie: przyj ęcia „Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Brzeziny na lata 2017-2 021 
 
 Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.  
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1610) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 
z późn. zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Uchwala się „Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Brzeziny w latach 2017 - 2021”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
 

§ 3 
 

Traci moc uchwała nr 125/XVI/12 Rady Gminy Brzeziny z dnia 23 lutego 2012 r.  
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Brzeziny na lata 2012-2016. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 Stosownie do zapisów art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do 

zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy m. in. 

gminnego budownictwa mieszkaniowego. Natomiast zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy  

z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy  

i zmianie Kodeksu Cywilnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1610), Rada Gminy uchwala 

wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Stosownie 

do art. 21 ust. 2 ustawy, wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy powinien być opracowany, na co najmniej pięć kolejnych lat. Ustawa 

przewiduje katalog elementów kształtujących treść wieloletniego programu. 

 Gmina wykonuje swoje zadania w zakresie tworzenia warunków do 

zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wykorzystując mieszkaniowy zasób gminy, 

poprzez inwestycje – rozbudowę gminnego zasobu mieszkaniowego oraz 

pozyskiwanie lokali z innych zasobów. Przez mieszkaniowy zasób gminy należy 

rozumieć lokale stanowiące własność gminy lub gminnych osób prawnych. Ustawa  

o ochronie praw lokatorów nałożyła na gminy obowiązek uchwalania wieloletnich 

programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, na co najmniej pięć 

kolejnych lat. Opracowanie planu wieloletniego, określającego gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy w okresie, co najmniej pięcioletnim, w dużej mierze 

pozwoli na przyjęcie odpowiedniej strategii finansowania rozwoju gminnego 

mieszkalnictwa, poprzez podjęcie działań w celu utrzymania budynków w należytym 

stanie technicznym oraz dokonywanie remontów w już istniejących obiektach. 

 Posiadanie przez gminę własnego zasobu mieszkaniowego jest sprawą 

priorytetową, gdyż zgodnie z ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, gmina ma 

obowiązek zapewnić lokale socjalne i zamienne na zasadach i w wypadkach 

przewidywanych ustawą, a także zaspokajać potrzeby mieszkaniowe gospodarstw 

domowych o niskich dochodach. 

 


